РЕШЕНИЕ

№ 7-р                                                                                      от 27 марта 2015 года

О ПРИНЯТИИ ОБРАЩЕНИЯ

К ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ

 На основании пункта 1.3 Положения о Молодежном парламенте города

Вологды Молодежный парламент города Вологды Р Е Ш И Л :

1 .  Принять прилагаемое обращение к Вологодской городской Думе

о внесении изменения в решение Вологодской городской Думы

от 01 марта 2011 года № 563 «О создании Молодежного парламента города

Вологды» (с последующими изменениями).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель

Молодежного парламента города Вологды                               К.А. Ковалев

МОЛОДЁЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ  ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Приложение

к решению Молодежного парламента

города Вологды

от 27 марта 2015 № 7-р

ОБРАЩЕНИЕ

К ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ

Уважаемые депутаты!

Члены Молодежного парламента города Вологды обращаются к Вам

с предложением о внесении в Положение о Молодежном парламенте города

Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы

от 01 марта 2011 года № 563 (с последующими изменениями), изменение,

дополнив пункт 4.1 абзацем девятым следующего содержания:

«обращаться, в том числе письменно и устно, в государственные органы,

органы местного самоуправления и организации.».

Внесение указанного дополнения в действующее Положение

обусловлено реализацией Молодежным парламентом города Вологды целей

и задач, установленных Положением, и способствует повышению

эффективности деятельности Молодежного парламента города Вологды.

Данное дополнение действующего Положения обеспечит возможность

членам Молодежного парламента города Вологды от Молодежного

парламента города Вологды направлять запросы и обращаться за

необходимой информацией в государственные органы, органы местного

самоуправления и организации в пределах своей компетенции.